
P R E D L O G

Na osnovu člana 159. stav 2. Ustava Republike Srbije, člana 74. stav 1. 
Zakona o javnom tužilaštvu („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 
– dr. zakon, 101/11, 38/12 – US, 121/12 i 101/13) i člana 201. Poslovnika Narodne 
skupštine („Službeni glasnik RS”, broj 20/12 – prečišćen tekst),

Narodna skupština na sednici ________2014. godine donosi

O D L U K U
O IZBORU JAVNIH TUŽILACA ZA APELACIONA 

JAVNA TUŽILAŠTVA

I

1. Za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Beogradu bira se 
Tomislav Kilibarda, javni tužilac u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu.

2. Za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Kragujevcu bira se 
Milijana Dončić, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u 
Kragujevcu.

3. Za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu bira se Edvard 
Jerin, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu.

4. Za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Novom Sadu bira 
se Milan Tkalac, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Novom 
Sadu.

II

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”.

RS broj 
U Beogradu, 2014. godine

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE

PREDSEDNIK

Maja Gojković



O B R A Z L O Ž E NJ E

I. USTAVNI OSNOV ZA DONOŠENjE ODLUKE

U odredbi člana 159. stav 2. Ustava Republike Srbije propisano je da javnog 
tužioca bira Narodna skupština, na predlog Vlade.

Na osnovu člana 74. stav 1. Zakona o javnom tužilaštvu, javnog tužioca, na 
predlog Vlade, bira Narodna skupština na period od šest godina.

II. RAZLOZI ZA DONOŠENjE ODLUKE

U skladu sa odredbama člana 78. i 79. Zakona o javnom tužilaštvu, Državno 
veće tužilaca oglasilo je izbor apelacionih javnih tužilaca i to: za Apelaciono javno 
tužilaštvo u Beogradu, Apelaciono javno tužilaštvo u Kragujevcu, Apelaciono javno 
tužilaštvo u Nišu i Apelaciono javno tužilaštvo u Novom Sadu u „Službenom glasniku 
RS”, broj 2/14 od 10. januara 2014. godine i dnevnom listu „Politika” od 13. januara 
2014. godine.

Za sve prijavljene kandidate koji ispunjavaju zakonom propisane uslove za 
izbor za javnog tužioca sproveden je postupak utvrđivanja stručnosti, osposobljenosti 
i dostojnosti u skladu sa čl. 80. do 82. Zakona o javnom tužilaštvu.

Na osnovu člana 80. Zakona o javnom tužilaštvu Državno veće tužilaca 
pribavilo je mišljenje o stručnosti, osposobljenosti u radu i dostojnosti kandidata za 
apelacione javne tužioce. 

Po pribavljenim mišljenjima, a pre donošenja odluke o izboru, saglasno članu 
81. Zakona o javnom tužilaštvu, Državno veće tužilaca obavilo je razgovor sa 
prijavljenim kandidatima.

Državno veće tužilaca, razmatrajući svaku pojedinačnu prijavu i mišljenje, 
dalo je konačnu ocenu stručnosti, osposobljenosti i dostojnosti kandidata za nosioca 
javnotužilačke funkcije i utvrdilo, u skladu sa članom 13. stav 1. alineja prva Zakona 
o Državnom veću tužilaca („Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 101/10 i 88/11), listu 
kandidata za apelacione javne tužioce: za Apelaciono javno tužilaštvo u Beogradu 
Tomislava Kilibardu, javnog tužioca u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu; za 
Apelaciono javno tužilaštvo u Kragujevcu Milijanu Dončić, zamenika javnog tužioca u 
Apelacionom javnom tužilaštvu u Kragujevcu; za Apelaciono javno tužilaštvo u Nišu 
Edvarda Jerina, zamenika javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu;
za Apelaciono javno tužilaštvo u Novom Sadu Milana Tkalca, zamenika javnog 
tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Novom Sadu. Ovu listu kandidata 
Državno veće tužilaca dostavilo je Vladi.

Pri predladanju i izboru kandidata za javnotužilačku funkciju Državno veće 
tužilaca sastavilo je rang listu kandidata na osnovu stručnosti, osposobljenosti i 
dostojnosti kandidata, a saglasno članu 82. Zakona o javnom tužilaštvu. Stručnost 
podrazumeva posedovanje teorijskog i praktičnog znanja potrebnog za obavljanje 
javnotužilačke funkcije. Osposobljenost podrazumeva veštine koje omogućavaju 
efikasnu primenu pravničkih znanja u rešavanju javnotužilačkih predmeta.

Dostojnost podrazumeva moralne osobine koje javni tužilac treba da 
poseduje i ponašanje u skladu sa tim osobinama. Moralne osobine su poštenje, 
savesnost, pravičnost, dostojanstvenost, istrajnost i uzornost, a ponašanje u skladu 
sa tim osobinama podrazumeva čuvanje ugleda javnog tužilaštva u službi i izvan nje, 
svest o društvenoj odgovornosti, održavanje samostalnosti i nepristrasnosti, 
pouzdanosti i dostojanstva u službi i izvan nje i preuzimanje odgovornosti za 
unutrašnju organizaciju i pozitivnu sliku o javnom tužilaštvu u javnosti.



Tomislav Kilibarda rođen je 14.04.1968. godine u Beogradu. Završio je Pravni 
fakultet u Beogradu 1993. godine, pravosudni ispit položio je 1995. godine. Počeo je 
da radi kao pripravnik u Okružnom javnom tužilaštvu u Beogradu na radu u Drugom 
opštinskom javnom tužilaštvu u Beogradu. Nakon položenog pravosudnog ispita 
radio je kao tužilački pomoćnik u Okružnom javnom tužilaštvu u Beogradu, a za 
zamenika javnog tužioca u Drugom opštinskom javnom tužilaštvu u Beogradu 
izabran je 1997. godine. Za zamenika javnog tužioca u Okružnom javnom tužilaštvu 
u Beogradu izabran je 2003. godine, a bio je v.d. javnog tužioca u Drugom 
opštinskom javnom tužilaštvu u Beogradu od januara 2008. do decembra 2009. 
godine kada je izabran za javnog tužioca u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu.

Milijana Dončić rođena je 01.03.1961. godine u Biči, Klina, završila je Pravni 
fakultet u Nišu 1986. godine, a pravosudni ispit položila je 1987. godine. Počela je da 
radi najpre kao pripravnik, a zatim i kao sudijski pomoćnik u Okružnom sudu u Peći. 
Zamenik javnog tužioca u Opštinskom javnom tužilaštvu u Peći postaje 1992. godine 
da bi 1996. godine bila izabrana za javnog tužioca u Opštinskom javnom tužilaštvu u 
Peći, a 2005. godine za javnog tužioca u Okružnom javnom tužilaštvu u Peći i ovu 
funkciju je obavljala do 2009. godine kada je izabrana za zamenika javnog tužioca u 
Apelacionom javnom tužilaštvu u Kragujevcu.

Edvard Jerin rođen je 18.01.1952. godine u Leskovcu, završio je Pravni 
fakultet u Nišu 1975. godine, pravosudni ispit položio je 1977. godine. Nakon 
završenih studija počeo je da radi u Okružnom javnom tužilaštvu u Leskovcu kao 
pripravnik i tužilački pomoćnik, a za zamenika javnog tužioca u Opštinskom javnom 
tužilaštvu u Leskovcu izabran je 1978. godine. Za zamenika javnog tužioca u 
Okružnom javnom tužilaštvu u Leskovcu izabran je 2001. godine, iste godine je 
izabran za javnog tužioca u Okružnom javnom tužilaštvu u Leskovcu, a od 2010. 
godine obavljao je funkciju zamenika javnog tužioca u Apelacionom javnom 
tužilaštvu u Nišu.

Milan Tkalac rođen je 09.09.1961. godine u Vršcu. Pravni fakultet u Beogradu 
završio je 1985. godine, a pravosudni ispit položio je 1988. godine. Pripravničku 
praksu obavio je u Fabrici aviona „Utva“ Vršac. Izabran je za zamenika javnog 
tužioca u Opštinskom javnom tužilaštvu u Vršcu 1989. godine, a zatim je obavljao 
funkciju v.d. i javnog tužioca u Opštinskom javnom tužilaštvu u Vršcu od 2000. do 
2009. godine kada je izabran za zamenika javnog tužioca u Apelacionom javnom 
tužilaštvu u Novom Sadu.

Ustanovljeno je da svi predloženi kanididati sa liste kandidata koje je utvrdilo 
Državno veće tužilaca poseduju visok nivo sposobnosti rukovođenja, čime se 
obezbeđuje pravilan, tačan, blagovremen, nepristrasan i zakonit rad javnog 
tužilaštva. Takođe, poseduju naglašenu sposobnost nadzora zamenika javnog 
tužioca, prepoznavanja i praćenja složenih predmeta, izraženu veštinu i spremnost 
pružanja pomoći i davanja uputstava i saveta zamenicima javnog tužioca, 
usavršavaju se u korišćenju najefikasnijih metoda i tehničkih sredstava u 
administrativnom poslovanju, novih informacionih tehnologija, praćenju sudske 
prakse kao i podizanju stručnog nivoa nosilaca javnotužilačke funkcije i drugih 
zaposlenih u javnom tužilaštvu uz istovremenu osposobljenost da upravljaju 
tužilaštvom u kriznim situacijama radi blagovremenog donošenja pravilnih odluka 
kada to okolnosti zahtevaju, kao i visok stepen ispoljavanja profesionalnog integriteta 
i zaštite, odnosno stvaranja poverenja u rad javnog tužilaštva kada u posebnim 
okolnostima u javnosti dođe do uznemirenja javnosti. 

Imajući to sve u vidu, Vlada predlaže da se Tomislav Kilibarda, javni tužilac u 
Višem javnom tužilaštvu u Beogradu, izabere za javnog tužioca u Apelacionom 
javnom tužilaštvu u Beogradu, Milijana Dončić, zamenik javnog tužioca u 
Apelacionom javnom tužilaštvu u Kragujevcu, za javnog tužioca u Apelacionom 



javnom tužilaštvu u Kragujevcu, Edvard Jerin, zamenik javnog tužioca u 
Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu, za javnog tužioca u Apelacionom javnom 
tužilaštvu u Nišu i Milan Tkalac, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom 
tužilaštvu u Novom Sadu, za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u 
Novom Sadu.

III. REŠENjA KOJA SE PREDLAŽU ODLUKOM

Odlukom je, u skladu sa Ustavom Republike Srbije, Zakonom o javnom 
tužilaštvu i Zakonom o Državnom veću tužilaca, predložen izbor kandidata, i to:

- za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Beogradu bira se 
Tomislav Kilibarda, javni tužilac u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu,

- za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Kragujevcu bira se 
Milijana Dončić, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u 
Kragujevcu,

- za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu bira se Edvard 
Jerin, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Nišu,

- za javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Novom Sadu bira se 
Milan Tkalac, zamenik javnog tužioca u Apelacionom javnom tužilaštvu u Novom 
Sadu.

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA SPROVOĐENjE ODLUKE

Za sprovođenje ove odluke nisu potrebna finansijska sredstva.

V. RAZLOZI ZA DONOŠENjE ODLUKE PO HITNOM POSTUPKU

Državno veće tužilaca predlaže da Narodna skupština ovu odluku donese po 
hitnom postupku, u skladu sa članom 167. Poslovnika Narodne skupštine.

Hitan postupak za donošenje ove odluke predlaže se s obzirom na to da je 
neophodno da se izborom javnih tužilaca popune upražnjena mesta javnih tužilaca i 
time omogući efikasniji rad javnih tužilaštava. 

Imajući u vidu značaj izbora nosilaca javnotužilačke funkcije za funkcionisanje 
pravosudnog sistema u Republici Srbiji, predlaže se da Narodna skupština, po 
hitnom postupku, donese Odluku o izboru javnih tužilaca u apelacionim javnim 
tužilaštvima. 


